Q. n. 1626. β. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 296.

Platyphyllos fœmina *Lugd. hist.* 1. p. 2. fig.

β. spicis axillaribus, longiusculis, interruptis, breviter pedunculatis.

Quercus apennina *Nouv. Duh.* 7. p. 177. tab. 53. *Guss. Syn.* 2. part. 2. p. 606.* *De Cand. Franç.* 5. p. 352.

æ foliis ample ovatis, lobis latis, obtusis, subintegris; spicis breviusculis.

Quercus amplifolia *Guss. Syn.* 2. part. 2. p. 607.*

Ital. *Roverella*.

Arb. Legi Sarzanæ in sylvis *alle Fondachette*, et in monte *Caprione*, sed rara. Habui ex Tyroli Italico in monte *Calisberg* prope Tridentum ab AMBROSIO; ex sylvis Tergestinis a BIASOLETTO, et a TOMMASINIO, ex Piceno ad Asculum in *Prato comune* ab ORSINO, ex sylvis septentrionalibus Regni Neapolitani, et ex Calabria a *Spadola*, et *Brognaturo* ab Eq. Prof. TENORIO, a *S. Stefano*, a *Pogliano*, ad *Aspramonte*, et Rhegio Julio a *Cundari* ab Eq. GUSSONIO, Panormo, et ex Nebrodibus a Prof. TINEO. Varietatem β accepi ex Tyroli Italico in *Valsugana* ab AMBROSIO, ex Piceno a *Montefortino* a MARZIALETTO, ex sylvis Lucaniæ a GASPARRINIO, ex Calabria ad *Aspramonte* ab Eq. GUSSONIO. Varietatem æ obtinui ex Sicilia *al Comiso* ab Eq. GUSSONIO. Floret Aprili, Majo.

Arbor mediocris. Folia ovato-oblonga, longiuscule petiolata, sinuato-lobata, lobis paucidentatis, integrisve, obtusis, basi angustiora, et plerumque subcordata, raro cuneata, supra læte viridia, subtus pallidiora, juniora subtus præsertim in nervo, et venis pubescentia, sed cito ut reliqua glabrata. Glandes parvæ, et multo minores, quam in aliis nostratibus, oblongæ, et quodammodo oblongo-cylindræ, rarius ovatæ, obtusæ, apice pubescentes, demum cupula duplo longiores. Modo glandes sunt solitariæ, modo duæ-tres sessiles, vel subsessiles in axillis, modo etiam sitæ in apice pedunculi brevis, pariter axillaris. Cupulæ hemisphæricæ, cinereo-tomentosæ, squamis arcte adpressis.

Varietas β differt, quia fert in axillis spicam solitariam, longiusculam, breviter pedunculatam, in cujus rachide sunt cupulæ parvæ, modo solitariæ, modo duæ-tres simul, inter se remotæ; sed habentur rami in eodem individuo, qui præter spicas longiusculas ferunt etiam spicas brevissimas, quæ res facile ostendit transitum a varietate in speciem.

Varietas æ habet folia ample ovata, late lobata, lobis

parum profundis, obtusis, subintegris, petiolos, et spicas densius, et stellate tomentosas. Spicæ sunt breves, in meo exemplari pollicem non attingunt.

11. *QUERCUS pubescens*: foliis multilobatis, sinibus angustis, vernantibus albo-tomentosis, junioribus subtus molliter pubescentibus, senioribus glabratis, omnibus basi inæqualiter subcordatis; glandibus parvis, subsessilibus, solitariis, paucisve glomeratis.